Keeping the Customer First
Tungaloy Report TG0410-D2
Gewindeschneidplatten
HPC Gewindedrehen
NEU
2
stehen	 die	 bereits	 bestens	 bewährten	 Schneid-
stoffsorten	T313V	und	TH10 zur	Verfügung.

R
3
t
ød
rε
t
6.
41
5.56
4.
76
rε
1/4P
60°
1/8P
	 	 0.75	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IR075ISO	 •	 	 •	     	 0.5	 	 0.05
	 	 1.0	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IR10ISO	 •	 	 •	 	 	 	 0.07
6
	 1.25	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IR125ISO	 •	 	 •
–
–
	 0.09
	 	 1.5	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IR15ISO	 •	 	 •	 	 0.9	 	 0.11
	 	 1.75	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IR175ISO	 •	 	 •	 	 	 	 0.12
	 	 2.0	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IR20ISO	 •	 	 •	 	 	 	 0.14
	 	 0.5	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IR05ISO	 •	 	 •
0.5	 1.2
	 0.04
	 	 0.75	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IR075ISO	 •	 	 	 	 	 	 0.05
1.0
	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IR10ISO	 •	 •	 •
0.07
	 	 	 	 L	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IL10ISO	 •

0.11
	 	 	 	 L	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IL15ISO	 •
1.75
	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IR175ISO	 •	 •
0.12
	 	 	 	 L	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IL175ISO	 •
2.0
	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IR20ISO	 •	 •
0.14
	 	 	 	 L	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IL20ISO	 •
	 	 0.5	 	 R	 16ER05ISO	 •	 	 •
0.5	 1.2
	 0.06	 16IR05ISO	 •	 	 	   9.525
0.5	 1.2
	 0.04
	 	 0.75	 	 R	 16ER075ISO	 •	 •	 •	 	 	 	 0.09	 16IR075ISO	 •	 	 	 	 	 	 0.05
1.0
	 	 R	 16ER10ISO 	 •	 •	 •
0.13
	 16IR10ISO	 •	 •	 •
0.07
	 	 	 	 L	 16EL10ISO	 	 	 	 	 	 		  16IL10ISO	 •
1.25
	 	 R	 16ER125ISO 	 •	 •
0.9	 0.7
0.16
	 16IR125ISO	 •
0.9	 0.7
0.09
	 	 	 	 L	 16EL125ISO	 	 	 	 	 	 	 	 16IL125ISO	 •
	16
1.5
	 	 R	 16ER15ISO 	 •	 •	 •
9.525
0.19
	 16IR15ISO	 •	 •	 •
	 0.11
	 	 	 	 L	 16EL15ISO	 	 	 					     16IL15ISO	 •
	 	 1.75	 	 R	 16ER175ISO	 •	 •	 	 	 	 	 0.22	 16IR175ISO	 •	 •	 	 	 	 	 0.12
2.0
	 	 R	 16ER20ISO	 •	 •	 •
0.25
	 16IR20ISO	 •	 •	 •
0.14
	 	 	 	 L	 16EL20ISO	 •
1.6	 1.2
	 	 16IL20ISO	 •
1.6	 1.2
	 	 2.5	 	 R	 16ER25ISO	 •	 •	 •	 	 	 	 0.31	 16IR25ISO	 •	 •	 •	 	 	 	 0.18
3.0
	 	 R	 16ER30ISO 	 •	 •	 •
0.38
	 16IR30ISO	 •	 •	 •

g Sorten
Beschichtet BeschichtetUnb. Unb.
AH725 T313V TH10
Außengewinde Innengewinde
Artikel Nr.Artikel Nr.
SortenAbmessungen (mm) Abmessungen (mm)
     • 	Lagerstandard
	     Verpackungseinheit = 5 Stück
Halter
9
ød ødt t
AH725 NS730
	 	 0.5	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR05ISO-B	 •	 •
0.5	 1.2
	 0.04
	 	 0.75	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR075ISO-B	 •	 •	 	 	 	 0.05
	 	 1.0	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR10ISO-B	 •	 •	 	 	 	 0.08
	11	 1.25	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR125ISO-B	 •	 •	 6.35	 	 	 0.10
	 	 1.5	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR15ISO-B	 •	 •	 	 0.9	 0.7
0.12
	 	 1.75	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR175ISO-B	 •	 •
	 	 2.0	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR20ISO-B	 •	 •	 	 	 	 0.14
	 	 0.5	 	 R	 16ER05ISO-B	 	 •	 	 0.5	 1.2	 0.06
0.75	 	 R	 16ER075ISO-B
	 	 	 	 0.6	 0.6	 0.08
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 0.5	 1.2	 0.09
1.0	 	 R	 16ER10ISO-B
	 	 	 	 0.7
0.7
	 0.11
16IR10ISO-B
	 	 	 	 0.7	 0.6	 0.05
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 0.13	 	 	 •	 	 	 0.7	 0.08
1.25	 	 R	 16ER125ISO-B
	 	 	 	 0.9	 0.8	 0.14
16IR125ISO-B
	 	 	 	 0.9	 0.8	 0.07
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 0.7	 0.16	 	 	 •	 	 	 0.7	 0.10
1.5	 	 R	 16ER15ISO-B
	 	 	 	 1.0	 0.8
0.19
	16IR15ISO-B	 	 	 	 1.0	 0.8	 0.08
	16	 	 	 	 	 	 •	 9.525	 0.9	 0.7	 	 16IR15ISO-B	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.12
1.75	 	 R	 16ER175ISO-B
	 	 	 	 1.2	 0.9	 0.20	16IR175ISO-B	 	 	 9.525	 1.2	 0.9	 0.10
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.22	16IR175ISO-B	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.14
2.0	 	 R	 16ER20ISO-B
	 	 	 	 1.3	 1.0	 0.24	16IR20ISO-B	 	 	 	 1.3	 1.0	 0.12
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.25	16IR20ISO-B	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.14
2.5	 	 R	 16ER25ISO-B
	 	 	 	 1.5	 1.1	 0.30
16IR25ISO-B
	 	 	 	 1.5	 1.1	 0.15
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 0.31	 	 	 •	 	 1.6	 1.2
0.18
3.0	 	 R	 16ER30ISO-B
	 	 	 	 1.6	 1.2
0.38	16IR30ISO-B
	 	 	 	 1.5	 1.1
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 	 	 	 	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.21

Hinweis
 Bitte beachten Sie die abweichenden Abmessungen „ “ und „t“.
 • 	Lagerstandard
	     Verpackungseinheit = 5 Stück
Bei Bestellung der farbig hinterlegten Gewindeschneidplatte
Hinweise auf S.18 beachten.
10
1/4P
60°
1/8P
R
3
t
ød
rε
	 	 (0.794)	 32	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR32UN	 •
0.5	 1.2	 0.06
	 	 (0.907)	 28	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR28UN	 •
	 	 (1.058)	 24	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR24UN	 •	 	  	 	 	 0.07
	11	 (1.270)	 20	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR20UN	 •	 	   6.35	 	 	 0.09
	 	 (1.411)	 18	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR18UN	 •	 	 	 0.9	 0.7	 0.10
	 	 (1.588)	 16	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR16UN	 •	 	 	 	 	 0.11
	 	 (1.814)	 14	 R	 	 	 	 	 	 	 	 11IR14UN	 •	 	 	 	 	 0.13
	 	 (0.794)	 32	 R	 16ER32UN	 •
0.5	 1.2
	 0.10	 16IR32UN	 •
0.5	 1.2	 0.06
	 	 (0.907)	 28	 R	 16ER28UN	 •	 	 	 	 	 0.11	 16IR28UN	 •
	 	 (1.058)	 24	 R	 16ER24UN	 •	 	 	 	 	 0.13	 16IR24UN	 •	 	 	 	 	 0.07
	 	 (1.270)	 20	 R	 16ER20UN	 •
0.9	 0.7
	 0.16	 16IR20UN	 •
0.9	 0.7
	 0.09
	 	 (1.411)	 18	 R	 16ER18UN	 •	 	 	 	 	 0.18	 16IR18UN	 •	 	 	 	 	 0.10
	 	 (1.588)	 16	 R	 16ER16UN	 •	 •	 	 	 	 0.20	 16IR16UN	 •	 •	 	 	 	 0.11
	16	 (1.814)	 14	 R	 16ER14UN	 •	 •	 9.525	 	 	 0.23	 16IR14UN	 •	 •	   9.525	 	 	 0.13
	 	 (1.954)	 13	 R	 16ER13UN	 •	 	 	 	 	 0.24	 16IR13UN	 •	 	 	 	 	 0.14
	 	 (2.117)	 12	 R	 16ER12UN	 •	 •	 	 	 	 0.27	 16IR12UN	 •	 •	 	 	 	 0.15
	 	 (2.309)	 11	 R	 16ER11UN	 •	 	 	 1.6	 1.2	 0.29	 16IR11UN	 •	 	 	 1.6	 1.2	 0.16
	 	 (2.540)	 10	 R	 16ER10UN	 •	 	 	 	 	 0.32	 16IR10UN	 •	 	 	 	 	 0.18
	 	 (2.822)	 9	 R	 16ER9UN	 •	 	 	 	 	 0.35	 16IR9UN	 •	 	 	 	 	 0.20
	 	 (3.175)	 8	 R	 16ER8UN	 •	 •	 	 	 	 0.40	 16IR8UN	 •	 •	 	 	 	 0.22
	 	 (3.629)	 7	 R	 22ER7UN	 •	 	 	 	 	 0.45	 22IR7UN	 •	 	 	 	 	 0.25
	22	 (4.233)	 6	 R	 22ER6UN	 •	 	 12.7	 2.5	 1.7	 0.53	 22IR6UN	 •	 	 12.7	 2.5	 1.7	 0.30
	 	 (5.080)	 5	 R	 22ER5UN	 •	 	 	 	 	 0.64	 22IR5UN	 •	 	 	 	 	 0.36
(1.058)
24	 R	 16ER24UN-B
	 	 	 	 0.8	 0.7	 0.11
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.13
(1.270)
20	 R	 16ER20UN-B
	 	 	 	 0.9	 0.8	 0.14	 16IR20UN-B	 	 	 	 0.9	 0.8	 0.06
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.16	 	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.09
(1.411)
18	 R	 16ER18UN-B
	 	 	 	 1.0	 0.8	 0.15	 16IR18UN-B	 	 	 	 1.0	 0.8	 0.07
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.18	 16IR18UN-B	 	 •
9.525
	 0.9	 0.7	 0.10
(1.588)
16	 R	 16ER16UN-B
	 	 	 	 1.1	 0.9	 0.19	 16IR16UN-B	 	 	 	 1.1	 0.9	 0.09
	16	 	 	 	 	 	 •	 9.525	 0.9	 0.7	 0.20	 16IR16UN-B	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.11
(1.814)
14	 R	 16ER14UN-B
	 	 	 	 1.2	 1.0	 0.22	 16IR14UN-B	 	 	 	 1.2	 0.9	 0.10
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.23	 16IR14UN-B	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.13
	 	 (1.954)	 13	 R	 16ER13UN-B	 	 	 	 1.3	 1.0	 0.24
	 (2.177)
12	 R	 16ER12UN-B
	 	 	 	 1.4	 1.1	 0.25
	 16IR12UN-B
	 	 	 	 1.4	 1.1	 0.12
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.27	 	 	 •

	 	 	 CNR/L22
	 27	 CER/L27	 CNR/L27
	 6	 	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IRA60	 •	 	 •	 –	 	 –
	11
	 	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IRA60	 •	 •	 •
6.35
	 	 0.5 - 1.5	 48 - 16	 L	 	 	 	 	 	 	 	 	 11ILA60	 •	 •	 •	 	 0.9
0.7
0.04
	 	 	 	 R	 16ERA60	 •	 •	 •
0.9	 0.7
	 16IRA60	 •	 •	 •
	 	 	 	 L	 16ELA60	 •	 •	 •
9.525
	 	 	 0.06	 16ILA60	 •	 •	 •
16	 0.5 - 3.0	 48 - 8	 R	 16ERAG60	 •	 •
1.6
	 	 	 16IRAG60	 •	 •	 	 9.525
1.75 - 3.0	 14 - 8
	 R	 16ERG60	 •	 •	 •
0.22
	 16IRG60	 •	 •	 •	 	 1.6	 1.2
0.12
	 	 	 	 L	 16ELG60	 •	 •	 	 	 	 1.2	 	 16ILG60	 •	 •	 •
	22
3.5 - 5.0	 7 - 5
	 R	 22ERN60	 •	 •	 •	 12.7	 0.5
0.44
	 22IRN60	 •	 •	 •
12.7
2.5	 1.7	 0.25
	 	 	 	 L	 22ELN60	 •	 •	 	 	 	 	 	 22ILN60	 •	 •
	27	 4.0 - 6.0	 6 - 4	 R	 27ERZ60	 •	 •	 	 15.875	 0.9	 0.7	 0.50	 27IRZ60	 •	 •	 	 15.875	 3.2	 2.2	 0.28
	11	 	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 		 11IRA60-B	 •	 •	 6.35
0.9
	 0.7	 0.04
	 	 0.5 - 1.5	 48 - 16	 R	 16ERA60-B	 
0.9
	 0.8	 	–	 16IRA60-B	 	 	 	 	 0.8	 –
	 	 	 	 R	 16ERA60-B	 	 •	 	 	 	 0.7	 0.06	 16IRA60-B	 	 •	 	 1.6	 1.1	 0.04
	16	 0.5 - 3.0	 48 - 8

t
6.
41
5.56
4.
76
rε
55°
	 6	 (1.337)
19
	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IR19W	 •	 	 •	 –	 	 –
0.17
11
	 (1.337)	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IR19W	 •	 •	 •
6.35
	 	 (1.814)	 14	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IR14W	 •	 •	 •	 	 	 	 0.23
	 	 (0.907)	 28	 R	 16ER28W	 •	 •	 	 	 	 	 0.11	 16IR28W	 •	 	 	 	 	 	 0.11
	 	 (0.970)	 26	 R	 16ER26W	 •	 	 	 	 	 	 0.12	 16IR26W	 •	 	 	 	 0.9
0.7
	 0.12
	 	 (1.270)	 20	 R	 16ER20W	 •
0.9	 0.7
	 0.16	 16IR20W	 •	 	 	 	 	 	 0.16
	 	 (1.337)	 19	 R	 16ER19W	 •	 •	 	 	 	 	 0.17	 16IR19W	 •	 	 	 	 	 	 0.17
	 	 (1.411)	 18	 R	 16ER18W	 •	 	 	 	 	 	 0.18	 16IR18W	 •	 	 	 	 	 	 0.18
	 	 (1.588)	 16	 R	 16ER16W	 •	 •	 	 	 	 	 0.20	 16IR16W	 •	 •	 	 	 	 	 0.20
	16
(1.814)	 14
	 R	 16ER14W	 •	 •	 •	 9.525
	 	 0.23	 16IR14W	 •	 •	 •
9.525
	 1.6	 1.2	 0.23
	 	 	 	 L	 16EL14W	 •
	 	 (2.117)	 12	 R	 16ER12W	 •	 •	 	 	 	 	 0.27	 16IR12W	 •	 •	 	 	 	 	 0.27
	 	 (2.309)	 11	 R	 16ER11W	 •	 •	 •	 	 1.6	 1.2	 0.29	 16IR11W	 •	 •	 •	 	 	 	 0.29
	 	 (2.540)	 10	 R	 16ER10W	 •	 •	 	 	 	 	 0.32	 16IR10W	 •	 •	 	 	 1.6	 1.2	 0.32
	 	 (2.822)	 9	 R	 16ER9W	 •	 	 	 	 	 	 0.35	 16IR9W	 •	 	 	 	 	 	 0.35
	 	 (3.175)	 8	 R	 16ER8W	 •	 •	 	 	 	 	 0.40	 16IR8W	 •	 •	 	 	 	 	 0.40
	 	 (3.629)	 7	 R	 22ER7W	 •	 	 	 	 	 	 0.45	 22IR7W	 •	 	 	 	 	 	 0.45
	22	 (4.233)	 6	 R	 22ER6W	 •	 	 	 12.7	 2.5	 1.7	 0.53	 22IR6W	 •	 	 	 12.7	 2.5	 1.7	 0.53
	 	 (5.080)	 5	 R	 22ER5W	 •	 	 	 	 	 	 0.64	 22IR5W	 •	 	 	 	 	 	 0.64
(1.337)	 19
	 R
16ER19W-B
	 	 	 	 1.0	 0.8	 0.16
	 	 	 	 R	 	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.17	 16IR19W-B	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.17
	 	 (1.588)	 16	 R	 16ER16W-B	 	 	 	 1.1	 0.9	 0.20	 16IR16W-B	 	 	 	 1.1	 0.9	 0.20
	16
(1.814)	 14
	 R
16ER14W-B

Abmessungen (mm)
Abmessungen (mm)
Abmessungen (mm)
Cermet Cermet
Hinweis
 Bitte beachten Sie die abweichenden Abmessungen „ “ und „t“.
Beschichtet BeschichtetUnb. Unb.
Beschichtet Beschichtet
Halter
 • 	Lagerstandard
	     Verpackungseinheit = 5 Stück
Bei Bestellung der farbig hinterlegten Gewindeschneidplatte
Hinweise auf S.18 beachten.
13
	 6	 	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IRA55	 •	 	 •	 –	 	 –
	11	 0.5 - 1.5	 48 - 16	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IRA55	 •	 •	 •	 6.35	 0.9
0.7
0.07
	 	 	 	 R	 16ERA55	 •	 •	 •	 	 0.9	 0.7
0.07
	 16IRA55	 •	 •	 •
	16	 0.5 - 3.0	 48 - 8	 R	 16ERAG55	 •	 	 	 9.525	 1.7
1.2
	 	 16IRAG55	 •	 	 	 9.525
1.7	 1.2
	 	 1.75 - 3.0	 14 - 8	 R	 16ERG55	 •	 •	 •	 	 1.6	 	 0.25	 16IRG55	 •	 •	 •	 	 	 	 0.25
	22	 0.5 - 3.0	 7 - 5	 R	 22ERN55	 •	 •	 •	 12.7	 2.5	 1.7	 0.50	 22IRN55	 •	 •	 •	 12.7	 2.5	 1.7	 0.50
R
3
t
ød
rε
t
6.
41
5.56
4.
76
rε
55°
	16
	 0.5 - 3.0	 48 - 16	 R	 16ERAG55-B	 
9.525	 1.7	 1.2	 	–
	 16IRAG55-B	 
9.525	 1.7	 1.2	 –
	 	 1.75 - 3.0	 14 - 8	 R	 16ERG55-B	 	 	 	 	 	 	 		 16IRG55-B	 

76
rε
55°
1°
47
�
6
	  	 SNR/L000K06SC-
	 	 	 SNR/L000H06-
	 11	 	 SNR/L11
	 	 CER/L16	 TSNR/L16
16
	 B-SER/L16	 SNR/L16
	 	 B-CER/L16	 TCNR/L16
	 	 BC-SER/L16	 CNR/L16
	 	 (1.337)	 19	 R	 16ER19PT-B	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.18	 16IR19PT-B	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.18
(1.814)	 14	 R	 16ER14PT-B
	 	 	 	 1.2	 1.0	      –	 16IR14PT-B	 	 	 	 1.0	 0.9	 –
	16	 	 	 	 	 	 •	 9.525	 1.6	 1.2	 0.25	 16IR14PT-B	 	 •	 9.525	 1.6	 1.2	 0.25
(2.309)
11
	 R
16ER11PT-B
	 	 	 	 1.5	 1.1	      –
16IR11PT-B
	 	 	 	 1.5	 1.1	 –
	 	 	 	 R	 	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.32	 	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.32
	 6
(1.337)
19
	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IR19PT	 •	 	 •	 	 –	 	 	–
0.14
11
	 	 	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IR19PT	 •	 •	 •
6.35
	 0.9
0.7
	 	 (1.814)	 14	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 11IR14PT	 •	 •	 •	 	 	 	 			 0.16
	 	 (0.907)	 28	 R	 16ER28PT	 •	 •
0.9	 0.7
	 0.09
16
	 (1.337)	 19	 R	 16ER19PT	 •	 •
9.525
	 	 	 0.14	 16IR19PT	 •	 	 	 	 	 0.9	 0.7	 0.14
	 	 (1.814)	 14	 R	 16ER14PT	 •	 •
1.6	 1.2
	 0.16	 16IR14PT	 •	 •	 •	 9.525
1.6	 1.2
	 0.16
	 	 (2.309)	 11	 R	 16ER11PT	 •	 •	 	 	 	 	 0.26	 16IR11PT	 •	 •	 •	 	 	 	 			 0.26
ød
ød
ød
ød

Abmessungen (mm)
Abmessungen (mm)
Cermet Cermet
Hinweis
 Bitte beachten Sie die abweichenden Abmessungen „ “ und „t“.
Außen Innen
Beschichtet
Besch. Besch.
BeschichtetUnb. Unb.
Halter
Bei Bestellung der farbig hinterlegten Gewindeschneidplatte
Hinweise auf S.18 beachten.
 • 	Lagerstandard
	     Verpackungseinheit = 5 Stück
15
(1.411)	 18	 R	 16ER18NPT-B
	 	 	 	 1.0	 0.8	      –
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.07	 16IR18NPT-B	 	 •	 	 0.9	 0.7	 0.07
(1.814)	 14	 R	 16ER14NPT-B
	 	 	 	 1.2	 0.9	      –	 16IR14NPT-B	 	 	 	 1.5	 1.1	 –
	16	 	 	 	 	 	 •	 9.525	 1.6	 1.2	 0.08	 16IR14NPT-B	 	 •	 9.525	 1.6	 1.2	 0.08
(2.209)	 11.5	 R	 16ER115NPT-B
	 	 	 	 1.5	 1.1	      –	 16IR115NPT-B	 	 	 	 1.2	 0.9	 –
	 	 	 	 	 	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.09	 16IR115NPT-B	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.09
	 	 (3.175)	 8	 R	 16ER8NPT-B	 	 	 	 1.8	 1.3	      –	 16IR8NPT-B	 	 	 	 1.8	 1.3	 –
	 6	 (1.411)	 18	 R	 	 	 	 	 	 	 	 	 6IR18NPT	 •	 	 •	 –	 0.9	 	–	 0.03
	 	 (0.941)	 27	 R	 16ER27NPT	 •	 	 	 	 0.5	 1.2	 0.02	 16IR27NPT	 •	 	 	 	 0.5	 1.2	 0.02
	 	 (1.411)	 18	 R	 16ER18NPT	 •	 •	 	 	 0.9	 0.7	 0.03	 16IR18NPT	 •	 	 	 	 0.9	 0.7	 0.03
	16	 (1.814)	 14	 R	 16ER14NPT	 •	 	 	 9.525	 	 	 0.04	 16IR14NPT	 •	 	 •	 9.525	 	 		 0.04
	 	 (2.209)	 11.5	 R	 16ER115NPT	 •	 	 	 	 1.6	 1.2	 0.05	 16IR115NPT	 •	 	 •	 	 1.6	 1.2	 0.05
	 	 (3.175)	 8	 R	 16ER8NPT	 •	 	 	 	 	 	 0.07	 16IR8NPT	 •	 	 •	 	 	 		 0.07
1°47�
60°
R
3
t
ød
rεt
6.
41
5.56
4.
76
rε
R
3 t
ød
rε
	 	 CER/L16	 TSNR/L16
16
	 B-SER/L16	 SNR/L16
	 	 B-CER/L16	 TCNR/L16
	 	 BC-SER/L16	 CNR/L16
	 	 (0.941)	 27	 R	 16ER27NPTF	 •	 	 0.5	 1.2
	 	 (1.411)	 18	 R	 16ER18NPTF	 •	 	 0.9	 0.7
	16	 (1.814)	 14	 R	 16ER14NPTF	 •	 9.525	 	 	 –	 16IR14NPTF	 •
	 	 (2.209)	 11.5	 R	 16ER115NPTF	 •	 	 1.6	 1.2	      	16IR115NPTF	 •	 9.525	 1.6	 1.2	  –
	 	 (3.175)	 8	 R	 16ER8NPTF	 •	 	 	 	 	 16IR8NPTF	 •
ød
ød
ød

Abmessungen (mm)
Abmessungen (mm)
Abmessungen (mm)
Abmessungen (mm)
Beschichtet Beschichtet
Besch. Cermet Cermet
Hinweis  Bitte beachten Sie die abweichenden Abmessungen „ “ und „t“.
Beschichtet Beschichtet
Besch.
Unb. Unb.
Halter
Halter
Bei Bestellung der farbig hinterlegten Gewindeschneidplatte
Hinweise auf S.18 beachten.
16
	 	 1.5	 	 R	 16ER15TR	 •	 	 	 0.9	 0.7	 	 16IR15TR	 •	 	 	 0.9	 0.7
	16	 2	 	 R	 16ER20TR	 •	 •	 9.525
1.6	 1.3
	 	 16IR20TR	 •	 •	 9.525
1.6	 1.3
	 	 3	 	 R	 16ER30TR	 •	 •
–
	 16IR30TR	 •	 •	 	 	 	 –
	22
	 4	 	 R	 22ER40TR	 •	 •
12.7	 2.5	 2.0
	22IR40TR	 •	 •
12.7
2.5	 2.0
	 	 5	 	 R	 22ER50TR	 •	 •	 	 	 	 	 22IR50TR	 •	 •
	27	 6	 	 R	 27ER60TR	 •	 •	 15.875	 3.2	 2.5
	 	 (2.117)	 12	 R	 16ER12ACME	 •	 	 	 	 	 	 16IR12ACME	 •
	16	 (2.540)	 10	 R	 16ER10ACME	 •	 	 9.525	 1.6	 1.3	 	 16IR10ACME	 •	 	 9.525	 1.6	 1.3
	 	 (3.175)	 8	 R	 16ER8ACME	 •	 •	 	 	 	 –	 16IR8ACME	 •	 •	 	 	 	 –
22
	 (4.233)	 6	 R	 22ER6ACME	 •	 •
12.7	 2.5	 2.0
22IR6ACME	 •	 •
12.7	 2.5	 2.0
	 	 (5.080)	 5	 R	 22ER5ACME	 •	 •	 	 	 	 	 22IR5ACME	 •	 •
	16
	 (2.540) 	 10	 R	 16ER10RAPI	 •
9.525	 1.6	 1.2
	 0.36	 16IR10RAPI	 •	 •
9.525	 1.6	 1.2
0.36

Beschichtet Beschichtet
Beschichtet
Beschichtet
Beschichtet
Beschichtet
Außen
Außen
Außen
Innen
Innen
Innen
Halter
Halter
Halter
17
	 	 	 32	 R	 16ER32UNJ	 •
0.5	 1.2
	 0.13
	 	 	 28	 R	 16ER28UNJ	 •	 	 	 	 0.15
	16	 	 24	 R	 16ER24UNJ	 •	 9.525	 	 	 0.18
	 	 	 20	 R	 16ER20UNJ	 •	 	 0.9	 0.7	 0.21
	 	 	 18	 R	 16ER18UNJ	 •	 	 	 	 0.24
	16	 (2.540) 	 10	 R	 22ER5BAPI	 •	 12.7	 3.72	 2.2	 –	 22IR5BAPI	 •	 12.7	 3.45	 2.2	 –
	16
	 (2.540)	 10	 R	 16ER10RD
9.525	 1.6	 1.5
	 0.60	 16IR10RD
9.525	 1.6	 1.5
	 0.55
	 	 (3.175)	 8	 R	 16ER8RD	 	 	 	 	 0.75	 16IR8RD	 	 	 	 	 0.68
	22
	 (4.233)	 6	 R	 22ER6RD
12.7	 2.5	 2.0
	 1.00	 22IR6RD
	 12.7	 2.5	 2.0
	 0.91
	 	 (6.350)	 4	 R	 22ER4RD	 	 	 	 	 1.50	 22IR4RD	 	 	 	 	 1.36
	 	 	 16	 R	 16ER16UNJ	 •	 	 0.9	 0.7	 0.26
	 	 	 14	 R	 16ER14UNJ	 •	 	 	 	 0.30
	16	 	 12	 R	 16ER12UNJ	 •	 9.525
1.6	 1.2
	 0.35
	 	 	 10	 R	 16ER10UNJ	 •	 	 	 	 0.42
	 	 	 8	 R	 16ER8UNJ	 •	 	 	 	 0.53
1/8P
60°
1°

Gewinde-
schneidplatte
Gewinde-
schneidplatte
Steigung Gangzahl Anzahl
Schneidkante
Anstell-
winkel
Anstell-
winkel
Anstell-
winkel
23
	 0.5	-	6.0	mm	 	48	-	5	 3
CN R/L
CNR/L0020P16	 				•	 24	 20	 14	 170	 30	 	 18	 19
CNR/L0025R16	 •	 •	 29	 25	 16.5	200	 38	 	 23	 24
CNR/L0032S16	 •	 •	 37	 32	 20.1	250	 48	 	 30	 31	 	 	 16IR/L	 CSP16	 A16-1	 A16-1	 	 T-15F
CNR/L0040T16	 	 	 45	 40	 24.1	300	 60	 	 37	 38.5
CNR/L0050U16	 	 	 55	 50	 29.4	350	 75	 	 47	 48.5
15°
CNR/L0025R22	 •	 •	 30	 25	 18.2	200	 38	 	 23	 24
CNR/L0032S22	 •	 •	 38	 32	 21.9	250	 48	 –	 30	 31	 	 1°	 	 	 	 	 –
CNR/L0040T22	 	 	 46	 40	 26.1	300	 60	 	 37	 38.5	 	 	 22IR/L	 CSP22	 NXN22-1	 NXE22-1	 	 T-20F
CNR/L0050U22	 	 	 56	 50	 31	 350	 75	 	 47	 48.5
CNR/L0063V22	 	 	 69	 63	 37.5	400	 95	 	 60	 61.5
CNR/L0040T27	 •	 	 46	 40	 26.9	300	 60	 	 37	 38.5
CNR/L0050U27	 	 	 56	 50	 31.9	350	 75	 	 47	 48.5	 10°	 	 27IR/L	 CSP27	 NXN27-1	 NXE27-1	 	 P-4
CNR/L0063V27	 	 	 70	 63	 38.7	400	 95	 	 60	 61.5
f
b
A
A
L e
h
øDsg7
A-A
øDm
L1
L2
TCNR/L0020R16DT	 •	 	 24	 20	 14	 200	 30	 49	 18
T-15F
TCNR/L0025S16DT	 •	 	 29	 25	 16.5	250	 38	 64	 23	 	 	 	 	16IR/L	 CSP16	 A16-1DT	 DTS5-3.5	CSTB-3.5ST
P-3.5
TCNR/L0032T16DT	 	 	 37	 32	 20.1	300	 48	 53	 30
	 –	 15°	 1°
TCNR/L0025S22DT	 •	 	 30	 25	 18.2	250	 38	 64	 23
22IR/L	 CSP22	 GX22-1DT	 DTS6-4	 CSTB-4ST
T-15F
TCNR/L0032T22DT	 		 	 38	 32	 21.9	300	 48	 53	 30
T-20F
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 P-4
R
R